
cs
v:

 B
O

A2
02

41
00

70
28

07/10/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 195

29500

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, de la Directora General de Política Educa-
tiva, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se somete a informa-
ción pública el proyecto de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por 
la que se regula la prueba libre para la obtención del título de Bachiller para personas 
mayores de veinte años en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Mediante Orden de 6 de mayo de 2024, de la Consejera de Educación, Ciencia y Univer-
sidades, se acordó iniciar el procedimiento para la elaboración del proyecto de Orden por la 
que se establece la organización y el currículo de la Educación Secundaria para personas 
adultas en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a los de-
rechos e intereses legítimos de la ciudadanía, se considera necesario establecer el trámite de 
audiencia y completarse con el de información pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 47 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, resuelvo:

Primera.— Someter a información pública, por un periodo de quince días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
el proyecto de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por la que se regula la 
prueba libre para la obtención del título de Bachiller para personas mayores de veinte años en 
la Comunidad Autónoma de Aragón. Durante dicho período, cualquier persona física o jurídica 
que lo considere oportuno podrá examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que 
estime pertinentes.

Segunda.— El texto completo del proyecto de Orden estará disponible en el Portal de 
Transparencia del Gobierno de Aragón: https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCG
I?CMD=VEROBJ&MLKOB=1351408594141.

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias al texto deberán realizarse por escrito, y se di-
rigirán a la Dirección General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Per-
manente del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades, pudiendo ser presen-
tadas en los registros y oficinas contemplados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 18 de septiembre de 2024.— La Directora General de Política Educativa, Orde-
nación Académica y Educación Permanente, Ana María Moracho Torrente.

https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1351408594141
https://transparencia.aragon.es/cgi-bin/ITCN/BRSCGI?CMD=VEROBJ&MLKOB=1351408594141

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1165/2024, de 27 de septiembre, por la que se nombra personal directivo de las Gerencias de Sector y centros de gestión adscritos al Servicio Aragonés de Salud.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empl

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatu
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración de los méritos para en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Encargados de Conserjería vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1166/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca relativo a la transmisión de datos para la aplicación de bonificaciones en la cuota del imp
	ORDEN PEJ/1167/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud para la continuación de la “Cátedra IACS de nuevas formas de gesti
	ORDEN PEJ/1168/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y el Servicio Aragonés de Salud para regular el acceso a la Historia Clínica Electrónica
	ORDEN PEJ/1169/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de cooperación entre la Diputación Provincial de Zaragoza y el Gobierno de Aragón, relativo a la cesión de uso de la residencia de estudiantes “Florencio Repollés”
	ORDEN PEJ/1170/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de Cooperación Transfronteriza entre el Consejo Regional de Nueva Aquitania y el Gobierno de Aragón.
	ORDEN PEJ/1171/2024, de 24 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca por el que se concede una subvención nominativa al Ayuntamiento de Huesca para la celebración de 
	ORDEN PEJ/1172/2024, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Aragón para la ejecución de

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DDJ/823/2024, de 12 de julio, por la que se convocan subvenciones para la realización, por entidades locales, de actuaciones destinadas al mantenimiento, mejora, equipamiento y modernización de establecimientos de Multise

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1173/2024, de 26 de septiembre, por la que se aprueba la actualización de las tarifas de la mercantil autonómica Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, SLU, como consecuencia de la revisión automática de los precios simples de la mano de o
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de octubre de 2007, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de producción de l
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de una explotación de broilers con capacidad para 58.545 en la parcela 5095, del polígono
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de septiembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental I

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1174/2024, de 25 de septiembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Museo de Huesca.
	ORDEN ECD/1175/2024, de 27 de septiembre, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios del Instituto Aragonés del Arte y la Cultura Contemporáneos Pablo Serrano (IAACC Pablo Serrano).
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Ofic

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2024 para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca del Departamento Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la declaración de utilidad pública d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Reforma LAMT 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2024, del Director General de Interior y Emergencias, por la que se somete a información pública los Estatutos del Colegio Profesional de Ópticos-Optometristas de Aragón previo a su inscripción en el Registro de Colegios 
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 174/2024 del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 2 de Zar

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte por la que 

	AYUNTAMIENTO DE PLENAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Plenas, relativo a la solicitud de licencia de actividad clasificada para la instalación de explotación porcina para 2.000 plazas.

	FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA - TRAVESÍA CENTRAL DEL PIRINEO
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de convocatoria para la provisión de una plaza de Consejero/a a la Dirección.
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de convocatoria para la provisión de una plaza de Ingeniero Industrial.

	ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL SAU.
	ANUNCIO de Zaragoza Deporte Municipal, SAU, sobre información pública del proyecto de ejecución de “Eficiencia energética cambio luminarias Centro Deportivo Municipal Siglo XXI de Zaragoza”, según el Acuerdo de la Concejalía Delegada de Deportes del Ayunt




